

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Table with subscription rates: PRENUMERATA WYNOŚI: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Locations: w Krakowie, w Polsce, w Niemczech, w innych państwach.

Prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) wysyła się nadejść wprost do Administracji „Nowej Reformy“ w Krakowie. — Nr. rach. pocz. Kasy oszczędności 857.484.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. — Telefon Redakcji 41, Administracji 241, dla rozmów zamiejscowych 1672. — Niekopiów nadsyłanych Redakcyi nie zwraca.

W Lwowie sprzedawca numerów po 20 halerczy w Biuro dzienników S. Sokółowskiego: ulica Trzeciego Maja 1. 6 i w Biuro Płohna, ulica Karola Ludwika 9.

Cena numeru 20 halerczy.

NOVA REFORMA

WYDANIE POPOŁUDNIOWE

Prenumeratę przyjmują:

Zamieszczać: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miłośników „Nowej Reformy“. — Główna trafikarna w Ryńku. — Agencja J. Hopcasa A. Salomonowej, ul. Szosapanska 9. — Biuro dzienników M. Hupercy, ul. Jagiellońska 7. — Trafikarna w Sukiennicach.

Zamieszczać prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) przyjmują: w Lwowie: Biuro dzienników J. Buchta, ulica Karola Ludwika 1. 21; — S. Sokółowski, ulica Trzeciego Maja 1. 5 w Jarosławiu: J. Soszyńska. — W Tarnobrzegu: M. Rockach. — W Wiedniu: Harman Goldschmid (sprzedawca oddzielnych numerów), I. Wollelle 6; — M. Dukas Nachl; Haasenstein & Vogler (także w Hamburgu, Frankfurtu n. M., Berlinie, Lipsku, Bazylej i Wiedniu); — R. Mosse (także w Berlinie, Hamburgu, Monachium i Norymberdze); — H. Schalek (Wollelle). — w Paryżu: Société Mutuelle de Publicité, A. Lorette, directeur, Rue Rougemont 14.

Załączniki do „Nowej Reformy“ (prospekty, cyrkularze, ogłoszenia itp.) przyjmują się po cenie 2 kor. od 100 egz. dla zamiejscowych, a 1 kor. od 100 egz. dla miejscowych prenumeratów.

O transport armii Hallera.

Sprawa Gdańska.

Rotterdam, 7 kwietnia. »Daily Express« donosi z Paryża: Rada czterech postanowiła ogłosić Gdańsk wolnym miastem na wzór Hamburga. W dolinie Wisły ma być przeprowadzony plebiscyt, który wykaże, czy ludność tamtejsza chce należeć do Niemiec, czy do Polski.

Szczegóły umowy w Spad.

Paryż, 7 kwietnia. (PAT). Agencja Havasa donosi: Ze Spaa donoszą: Ostateczny układ w sprawie przewozu znajdujących się obecnie we Francji wojsk polskich został podpisany przez Focha i Erzbergera 4 bm. o godzinie pół do 8 wieczornych. W układzie zastrzeżono dla ententy formalne prawo używania Gdańska, jako miejsca wyładunku wojsk polskich. Niezależnie od tego postanowiono, że wojska Hallera mogą być przewiezione do Polski trzema drogami: 1) koleją żelazną Koblenca—Giessen—Kassel, Halle—Altona—Kottbusch, Lipsa—Kalisz; 2) drogą morską na Szczecin, lub 3) na Królewiec. Dozwolony dziennie transport będzie wynosił 10 pociągów. Foch zastrzegł sobie prawo ładowania w Gdańsku.

W odpowiedzi na pierwotne żądanie Focha, Erzberger przedłożył ze swej strony projekt, uwzględniający ewentualne trudności, jakie mogłyby się wyłonić przy transporcie wojsk przez Niemcy. Nastąpiły ponownie obrady, w trakcie których marszałek Foch odrzucił projekt Erzbergera i mimo tego protestu obstawał dalej przy prawie używania Gdańska, jako portu ładowania.

Przez układy zasadniczego, podpisano umowę, ustalając warunki techniczne przewozu, oraz sposób zapłaty kosztów transportu. Sprawa rekojmi, żądanych przez Niemców odnośnie do przysięgi Gdańska, nie zajmowano się wcale, ponieważ sprawa ta łączy się z traktatem pokojowym, nie z traktatem rozejmowym.

Przewóz wojsk Hallera.

Wiedeń, 7 kwietnia (PAT). Wiedeńskie biuro koresp. donosi: Iskrowo telegraficznego biura koresp. z Paryża: Ażeby przyspieszyć odtransportowanie wojsk, przewidzianych dla Polski, wydał Foch rozkaz używania innych, przez Niemców zaproponowanych, linii kolei żelaznych do transportu tych wojsk. Przytem oświadczył marszałek Foch, że całość jego zarządzeń kryje się w zupełności z zyczeniami aliantów.

Los Gdańska będzie później rozstrzygnięty.

Kraków, 7 kwietnia (PAT). Radiotelegram stacyi krakowskiej z Paryża.

»Petit Parisien« ogłasza następujące informacje: Obrady w Spaa zakończyły się po myśli koalicji. Marszałek Foch jest zupełnie zadowolony, gdyż upewnienie do wyładunku w Gdańsku będzie podtrzymane w całej rozciągłości; czy będzie też całkowicie zrobiony z niego użytek, to jest inna rzecz. Będzie to zależę od sojuszników, czy korzystniej jest wybrać jako punkt koncentracji armii jeden tylko Gdańsk, czy też może przeczekać inne możliwości. Dlatego też nowy układ wspomina o niemieckiej linii kolejowej, wychodzącej z jednej strony od Remu, z drugiej zaś z portu w Szczecinie i Kolobrzegu. Wiadomo, że sprawa tonażu koniecznego do przewiezienia armii Hallera jest jedną z najbardziej

Komunikat wojenny.

Warszawa, 7 kwietnia (PAT). Komunikat sztabu generalnego wojsk polskich z dnia 6 bm.: Front galicyjski. Artylerja nieprzyjacielska ostrzeliwała Pohlankę, Persenkówkę, Kulparków i południowo-wschodnią część miasta. Pożycyone nasze za rogatką zamianystynowska były ostrzeliwane granatami gazowymi. Na południe od linii kolejowej Lwów—Przemysł—Zyckla wymiana strzałów artylerji i piechoty. — Nieprzyjacieli zaatakował Zbozże i Dulhobyców. Atak krwawo odparto.

Front w ołyńsku. Sytuacja bez zmian. Front litewsko-białoruski. Na wschód od Lopiczyna utarczki wysuniętych oddziałów. Na wschód od Szczary zwyżka działalności wywiadowczej. Pod Stelcem rozprószone oddziały bolszewickiej kawalerji. Do niewoli dostał się jego dowódca.

W zastępstwie szefa sztabu generalnego — Haller, pułkownik.

Powitanie Paderewskiego i Noulensa w Paryżu.

Kraków, 7 kwietnia (PAT). Radiostacja krakowska z Paryża: W niedzielę rano zebrało się liczne grono wybitnych osób na dworcu wschodnim na powitanie Noulensa i Paderewskiego. Przybyli między innymi p. William Martin, w zastępstwie prezydenta republiki, kapitan w zastępstwie prezydenta republiki, kapitan Dmowski i delegaci polscy na konferencyi pokojowej i generał Haller. Po przybyciu pociągu pierwszy wyśiadł p. Noulens a za nim p. Paderewski, któremu zgotowano gorącą owację. Wśród owacji i rzucania kwiatów przeszli Noulens i Paderewski do swoich nowo-

Wojska polskie na Syberji.

Warszawa, 7 kwietnia. (PAT). Z Paryża donoszą: »Polak« pisze:

Na Syberji mamy dywizję całkiem sformowaną, 15 dywizję wojska polskiego, którą dowodzi pułkownik Rynsz. W skład dywizji wchodzi pułk strzelców pieszych 16, 17, 18, dalej 5 pułk ulanów, 5 pułk artylerji, oraz batalion inżynjerji, składający się z kompanji saperów, kompanji kolejowej, parku pocztowego i parku technicznego. Oprócz tego dywizja ma swoją służbę sanitarną, oraz tabor i park dywizyjny. Następno dywizję już się formuje. Jeden pułk pod dowództwem pułkownika Boidoka już jest gotów. Naczelno dowództwo mieści się w Nikolajewsku, niżej Omskiem a Krasnojarskiem. Na czele wojsk polskich w Syberji stoi pułkownik Waleryan Czuma. Jego szefem sztabu jest kapitan Wolkowski, głównym intendantem wojsk jest pułkownik Nowakowski.

Warszawa, 7 kwietnia. (PAT). Z Paryża donoszą: »Polak« pisze:

Na czele wojsk polskich w naczelno dowództwie wojsk sprzymierzonych w Rosji północnej stoi podpułkownik Dowojno-Solohub. Jego szefem kancelarji jest kapitan Piotrowski, intendentem podporucznik Kalkowski. Dowódca oddziałów polskich w północnej Rosji jest major Stokowski, dowódcą kompanji piechoty podporucznik Karas.

Jedni polscy na Syberji.

Warszawa, 7 kwietnia (PAT). »Kuryer Poranny« donosi:

Polożenie naszych jedynych na Syberji znaczy się poprawiło. Nie są oni już jedynymi rosyjskimi, ale amerykańskimi. W ostatnich czasach przewieziono ich z obozów jenieców w zachodniej Syberji do obozów na wschodzie polonijnych, uzdrowionych przez Amerykanów niemal z komfortem. Otrzymują tacy rzyż, ziemniaki, owoce i obfity wikt, przez który ciępla odzież (umundurowanie amerykańskie) i opał (Mieczowie dostają 250 rubli miesięcznie, płatnych w dolarach. W lecie misji odtransportowanie ich drogą morską przez Amerykę do ojczyzny.

Czeskie informacje o Slesku.

Ostrawa Morawska, 7 kwietnia. »Morgenzeitung« przynosi następujący telegram czeskiego Biura prasowego:

Dotychczas czeskiego Narodowego Wyboru dla Sleska udala się do komisji koalicyjnej w Cieszynie, ażeby zasięgnąć informacji i zaprotestować przeciwko wiadomościom, podawanym przez prasę polską i niemiecką.

Deputacya otrzymała urzędowe zapewnienie, że wiadomości o neutralizacji Cieszyna są nieprawdziwe. W sprawie tej zapadła wkrótce rozstrzygnięcie i ludność czeska nie ma powodu do obaw.

Traktat pokojowy gotowy.

Rotterdam, 7 kwietnia. Reuter donosi z Paryża: Z dobrego źródła donoszą, że traktat pokojowy będzie już w środę ostatecznie zredagowany.

Pojednawczość wobec Niemiec.

Paryż, 6 kwietnia (PAT). »Temps« donosi za »Chicago Tribune«, że poszczególna komisja konferencyi pokojowej wypracowała traktat pokojowy w tym duchu, że nieprzyjacieli musi przyjąć wszystkie nałożone mu warunki. Powtarzając się często oświadczenia niemieckich kół oficyalnych zmniejszy entente do liczenia się z tem, że Niemcy nie podpiszą traktatu pokojowego. Komisja amerykańska pierwsza spostrzegła niebezpieczeństwo, jakieby wynikało z takiej odmowy Niemiec. Wilson był piorazym, który poznał, że konferencya znajduje się na fałszywej drodze, jeżeli zrezygnuje z traktatu, który nie będzie uwzględniał tego, czy Niemcy go podpiszą. Z tego powodu postanowiono zmienić pierwszy projekt traktatu w duchu pojednawczości. Konferencya jeszcze nie powzięła decyzji co do stanowiska, jakie ma zajęć na wypadek odmowy Niemiec.

Nota koalicyi do Węgrów.

Budapeszt, 7 kwietnia. (PAT). Węgierskie Biuro korespondencyjne ogłasza treść noty generala Smutsa, wysłanej do rządu węgierskiego, w której general ten wzywa rząd węgierski do uznania linii demarkacyjnej, poza którą wolno się posuwać wojskom węgierskim, oraz do uznania warunków konwencyi wojskowej, zawartej przez poprzedni rząd z koalicyą w listopadzie 1918 roku. Nota zaznacza, że linia demarkacyjna nie wpływa zupełnie na uregulowanie sprawy granic przez konferencyę pokojową. Po spełnieniu tych żądań przez rząd węgierski, zaproponuje gen. Smuth zniesienie blokady Węgier, oraz zapozatrzenie kraju w węgeli i tuzszce. Dalej zaproponuje general Smuts mocarstwom ententy, by przed ostatecznym ustaleniem granicy Węgier, przedstawiciele rządu węgierskiego zostali zaproszeni do Paryża, gdzie na konferencyi pod przewodnictwem jednego z przedstawicieli wielkich mocarstw zetknęliby się z przedstawicielami Czechosłowaków, Jugosławij, Rumunji i niemieckiej Austrii. Rząd węgierski odpowiedział,

że gotów jest utworzyć strefę neutralną, ale pod warunkiem, że linia demarkacyjna będzie przystosowana do życzeń Węgrów, jeżeli w strefie neutralnej pozostanie w mocy konstytucya węgierska, jeżeli koalicya w strefie neutralnej nie będzie się mieszała do spraw gospodarczych i społecznych i jeżeli dozwolona będzie swobodna komunikacya ze strefą neutralną. — Dalej prosi rząd węgierski, aby konferencya z przedstawicielami Rumunji, Serbji, Jugosławii i niemieckiej Austrii zebrała się w Pradze, albo w Wiedniu jednocześnie z konferencyą pokojową, oraz, aby radziła nie tylko nad sprawami politycznymi, ale także nad sprawami gospodarczymi.

Propozycje Beli Kuhna.

Budapeszt, 7 kwietnia (PAT). Węgierskie Biuro korespondencyjne donosi:

Kemisar ludowy do spraw zagranicznych oświadczył wobec przedstawicieli prasy o naradach rewolucyjnej rady rządzącej z generałem Smutsem.

Istnieje wszelka nadzieja, że ze strony koalicyi nie są zamierzone żadne kroki niemiły wobec węgierskiej rzeszpospolitej rad. General Smuts przyjął do wiadomości propozycje, aby jednocześnie z konferencyą w Paryżu zebrała się przedstawiciele państw, które powstały na gruzach monarchii austro-węgierskiej. — Propozycya Kuhna zmierzda do tego, aby przedstawiciele węgierskiej rzeszpospolitej rad, rzeszpospolitej niemiecko-austriackiej, królestwa jugosłowiańskiego, królestwa rumuńskiego, rzeszpospolitej czesko-słowackiej, możliwie szybko zebrała się na konferencyę w Pradze albo w Wiedniu. Konferencya ta miałaby na celu omówienie kwestji granic politycznych oraz uregulować kwestje gospodarcze oraz kwestje komunikacyi między poszczególnymi krajami, powstałymi na obszarach byłej monarchii austro-węgierskiej.

Bawaryja pod rządami bolszewików.

Paryż, 7 kwietnia. Agencja Havasa ogłasza:

Ze Spaa donoszą: Erzberger otrzymał telegram Iskrowy z zawiadomieniem, że wczoraj proklamowano w Monachium republikę sowiecką.

Monachium, 7 kwietnia. (PAT). Biuro korespondencyjne donosi: Dzień wczorajszy przeszedł spokojnie. Rozstrzygnięcie jeszcze nie zapadło. Zgromadzenie komunistycznych żołnierzy oświadczyło się za rzeszpospolitą rad. — Większość komunistów wobec małego rozszerzenia propagandy komunistycznej w kraju, jest za przeczekaniem z proklamowaniem rzeszpospolitej rad i pragnie na razie jedynie utworzenia rządu z komunistów.

Bolszewizm w Wirtembergji.

Wiedeń, 7 kwietnia (PAT). Biuro korespondencyjne donosi że Sztutgardu: Strajk generalny Spartakowców marnie się zakończył. Kierownictwo strajku od czwartku znajduje się w więzieniu.

Koalicya w Siedmiogrodzie.

Kraków, 6 kwietnia (PAT). Radiotelegram stacyi krakowskiej z Lyonu:

Według telegramu z Hermanstadu armia rumuńska otrzymała rozkaz zajęcia nowej linii demarkacyjnej, ustalonej przez konferencyę w Paryżu. Wojska francuskie z Aradu wapółdziałają z wojskami rumuńskimi w przyprowadzeniu tej okupacyi. Ich akcyja nie natrafila na żadne przeszkody. Ludność rumuńska przyjął wojska francusko-rumuńskie z niedzielnym entuzjazmem. Ludność węgierska, rozsiadana w tej okolicy, przyjął również z radością wojska sprzymierzone, czując się bezpieczną przed groźbami bolszewizmem. Codziennie przybywają Madziarzy z drugiej strony Olisy i proszą placówki rumuńskie o przepuszczenie przez linię demarkacyjną, aby się schronić przed rewolucją, która wybuchła na Węgrzech. Francusko-rumuńskie władze wojskowe zaarostowały wielu agentów bolszewickich, wysłanych z Budapesztu. Znalezione przy nich nadzwyczajnie ważne i ciekawe dokumenty, które natychmiast wysłano do Paryża.

Broszura Lenina.

Praga, 7 kwietnia. Pod tytułem »Nowe cele rządu sowieckiego« wydał Lenin broszurę, w której podaje praktyczne sposoby odrodzenia gospodarstwa narodowego. Zajmującym jest szczegół, że Lenin zaleca powrót do dawnego kapitalistycznego ustroju przemysłu. Dalej podnosi Lenin, że potrzeba dłuższego czasu, ażeby wzmogła się zdolność do pracy, a następnie domaga się surowej karności we wszystkich dziedzinach przemysłu. — Poprzednio byli robotnicy — pisze Lenin — jedynymi panami fabryk i przedsiębiorstw, obecnie w interesie socjalizmu żąda rewolucyja, ażeby robotnicy poddali się woli dyktatora przedsiębiorstwa. Lenin domaga się nawet za-

prowadzenia tak zwanego systemu Taylora, który pracę robotnika czyni jak najwydatniejszą.

Na ostatek zaleca Lenin współpracę z burżuazyją i uważa za rzecz konieczną nieograniczone dopuszczenie zagranicznych kapitałów do Rosji.

W Rosji głód, śmierć i zaraza.

Kraków, 7 kwietnia (PAT). Radiotelegram stacyi krakowskiej z Paryża.

Redaktor »Temps« rozmawiał z Rosyj. Opowiadają oni: Gorzej niż w Moskwie przedstawia się sytuacya w Petersburgu. Ludzie rzeszają się na zdecide konie z nożami i rozrywają kawody pałdymy. Chłmyst jest zupełnie zniszczony. Po wsiach chodzi brzońta się energicznie przeciw rewolucyjom. Walka chłopów przeciw bolszewikom trwa bezustanku. Epidemie w miastach szarzą się w straszliwy sposób. Burżoazyja, która pozostała w Petersburgu, wymarła w zupełności na tyfus i z głodu. W Moskwie umiera 2.000 osób tygodniowo, a niema kmi ani innych środków, aby zwolnić powietrze na emulancy i pochować. Sowietje bolszewickie używają się dzięki pomocy Chłeczyków i Lotyżów, ale po wsiach nie mają żadnego znaczenia. Następstwami bolszewizmu są głód, śmierć i zaraza.

Spisek kontrrewolucyjny w Rosji.

Wiedeń, 7 kwietnia (PAT). Wiedeńskie Biuro koresp. donosi iskrowo z Moskwy via Stockholm:

Nadzwyczajna komisja w Petersburgu od kryła nowe spryszczenie przeciw rżcom oświędów, mające za cel zorganizowanie powstania zbrojnego przy pomocy wysadzania budowli w powietrze, wzniesienia pożarów itp. Między innymi zamierzali agenci admirała Kozłaka wysadzić w powietrze wodociąg w Petersburgu. Przy transporcie znalezionej maszyny piekielnej, która wybuchła, straciło życie kilku żołnierzy.

Czesi wobec bolszewików.

Wiedeń, 6 kwietnia (Telef. pryw.) »N. W. Journal« donosi z Zurychu:

»Zürcher Post« podaje wywiad swego korespondenta paryskiego z delegatem czesko-stowackim Vavrečką, który oświadczył, że rżca czeska nie obawia się bolszewików, tem bardziej, że w sporze między socjalistami i agraryzami biorą agraryzowie górę. W każdym razie wyda rząd czeski energiczne zarządzenia przeciw ruchowi bolszewickiemu.

Ustępstwo Niemców dla Polaków.

Nauen, 7 kwietnia (PAT). Radiotelegram stacyi warszawskiej.

Pruski minister spraw wewnętrznych wydał następujące rozporządzenie: W obszarach Śląska, zamieszkałych przez ludność, mówiącą po polsku, winny władze administracyjne i sądownicze dodawać do ogłoszanych rozporządzeń polskie przekłady. Zamierzono jest rozszerzenie tego zarządzenia na obszary, zamieszkałe przez ludność mieszaną.

Z niemieckich zbrodni.

Lyon, 6 kwietnia (PAT). W czwartek przybył do Lyonu pociąg z Lille i Roulaix z 340 dziećmi, które z powodu niedzi, przedzieranej w czasie inwazyi niemieckiej, zapadły na choroby umysłowe.

Nowe represye czeskie.

Praga, 7 kwietnia. Ruch towarowy z czesko-słowackiej republiki do Polski został wstrzymany już 4 b. m. Powodem — jak twierdzą Czesi — mają być trudności, czynione przez władze polskie wywozowi z Polski do Czech. — Dalej twierdzą Czesi, że powrót wagonów odbywa się opieszale.

Przerwanie ruchu towarowego odbije się ujemnie na Stowaczyźnie, dla której przygotowano już przeszło 1.000 wagonów węgla. Ponieważ część koci koszykoko-bogumínskiej wiedzie przez terytorjum polskie, więc Czesi mają zwrócić się do komisji koalicyi w Cieszynie o wyślanie tego węgla do Słowaczyzny.

Czesi i Rusini węgierscy.

Wiedeń, 7 kwietnia (PAT). »Montagszeitung« donosi z Pragi:

Czski minister Svehla powiedział do deputacyi Rusinów z Węgier, że wszystko już przygotowano, aby po zapadnięciu decyzji konferencyi pokojowej przeprowadzić okupacyę obszarów węgierskich, zamieszkałych przez Rusinów.

Sprawa odszkodowań za wojnę.

Paryż, 7 kwietnia (PAT). Agencja Havasa donosi:

»Temps« donosi: Na dzisiejszym poranku posiedzeniu rady czterech zastanawiano się nad sprawą odszkodowań. Wszystkie komisje otrzymały wezwanie, aby w poniedziałek przedłożyły radzie czterech swoje wnioski. Fakt ten zdaje się wskazywać na to, że rada zamierza zakończyć swoje prace w ciągu przyszłego tygodnia.

Spadek kursu korony.

Wiedeń, 7 kwietnia. Na posiedzeniu austriacko-niemieckiego Zgromadzenia narodowego...

Praga, 7 kwietnia. «Narodni Listy» donoszą: Minister skarbu, Raszin, oświadczył na posiedzeniu komisji finansowej...

Konferencja syjonistów w Paryżu.

Wiedeń, 6 kwietnia (Telef. pryw.) Żydowskie biuro prasowe donosi:

Dnia 27 marca rozpoczęły się w Paryżu obrady przedstawicieli syjonistycznej rady narodowej...

Trudne jedynie są do urzeczywistnienia żądania żydów poza kwestyą palestyńską...

W dalszym ciągu komunikatu donosi żydowskie biuro prasowe, że w Paryżu zorganizowało się przedstawicielstwo żydów wschodnich...

Zaniechanie ostemplowania banknotów.

Warszawa, 7 kwietnia. «Przeł. Wiecz.» z d. 6 b. m. pisze:

Z powodu nominacji dyrektora Polskiej Kasy Pożyczkowej p. Karpińskiego na ministra skarbu, sfery bankowe, posiadające kontakt z izdamem utrzymują, że oznacza to zaniechanie projektu ostemplowania banknotów...

Petlura do koalicji.

Petlura nadat w Winnicy — jak donosi «Prisarp. Ruś» — doposaż do dra Hohrbrowca w Stanisławowie...

Młode wojska ukraińskie, wodzące już trzeci miesiąc walkę z bolszewikami rosyjskimi, ustępują z każdego kawałka ziemi...

Rządy ukraińskie w Borysławiu.

O stosunkach, panujących w zagłębiu borysławskim, przynosi «Gazeta Poranna» następujące informacje...

Niedługo po ukraińskich zamachach stanu, otoczyły wojska ukraińskie Borysław i postawiły następujące warunki:

- 1) Wydać broń i złożyć ją w magazynach w Drohobyczu;
2) Siły zbrojne mają zgłosić się w Drohobyczu;
3) Wojska ukraińskie obsadzi obiekty naftowe.

Robotnicy z Gorlic i Liska widzą, że zamiesi się na okupację ukraińską, zaczęli opuszczać miasto. Komitet polski odtąd się na milicyję polsko-ukraińsko-żydowską...

Robotnicy z Gorlic i Liska widzą, że zamiesi się na okupację ukraińską, zaczęli opuszczać miasto. Komitet polski odtąd się na milicyję polsko-ukraińsko-żydowską...

Sekretarz urzędu gminnego w jednej z gmin naftowych p. K. wyrzucano z mieszkania. P. K. ukrył się w Drohobyczu...

W kilka dni później rozpoczęły się aresztowania i wywieżenia. Aresztowano w nocy między 2 a 4 ładowano więzionych na ciężarowe

automobile i odwożono do więzienia w Drohobyczu. W ten sposób aresztowano kilkaset osób. Burmistrz Borysławia został chłopot Sasek...

Przesesem Zagłębia borysław. został Semen Wityk. Na jednym z wieców twierdził Wityk, że Polacy wywołali wojnę i wzywają Ukraińców...

Pobór po wsiach przeprowadza się pod groźbą karabinów maszynowych. N. p. wiesz Pniów koło Nadwórny nie chciała dać rekruta i obwarowała się...

Obchożenie się z jeńcami straszne. Porucznik legionowy D. dostał korbą w twarz podczas aresztowania go. Choryżgi legionowy D. został zbity w więzieniu...

W Borysławiu żydzi zorganizowali milicję, zapatroszoną w broń palną. Żydzi borysławscy dali trzy miliony na cele ukraińskie...

Wszystkie szkoły polskie są zamknięte. Urzędnicy Polacy nie urzędują. Zarządca lasów rządowych w Tustanowicach, Mieczysław Szarek...

Pociągi kursują nieregularnie. Pociąg ze Stanisławowa do Buczacza szedł raz pięć dni. Wozy bez szyb, straszne nieuchłujstwo...

W Drohobyczu wychodzi jedno pismo ukraińskie, redaguje je podurzędnik poczty z Borysławia, Kalinowicz. Dyrektorzy kopalni uciekli. Pozostali tylko dyrektor Supiński...

Wszystkie firmy zastanowione. Wszyskie wogóle większe firmy zastanowione z powodu braku węgla, który zarekwirował rząd ukraiński...

Zaprzeczenie wiadomości o neutralizacji Śląska.

Rada narodowa Księstwa Cieszyńskiego komunikuje: Obiegające prasę niemiecką i czeską pogłoski o neutralizacji Śląska są bezpodstawne...

Obiegające prasę niemiecką i czeską pogłoski o neutralizacji Śląska są bezpodstawne. Faktyczny stan rzeczy nie uległ żadnej zmianie...

Na wczoraj przed południem zwolniona partya socjalistyczna, względnie rada robotnicza P. P. S. D. zgromadzenie ludowe da sali «Sokoła»...

Wobec tego Ukraińcy otoczyli miasto, nie dopuszczając żywności. Nastąpiła zmiana frontu u żydów. Na zebraniu mieszczan żyd Bloch...

Cześć przekraczają granicę Polski.

«Gazeta Podhal» donosi pod datą 6 b. m.: Na Spiszu i Orawie odbywa się mobilizacja do 36 roku życia...

Granice obstarwali Cześć uczestnikami, aby przeskoczyć dezerery. Raz wraz przekraczają jednak Cześć granicę. Dnia 27 marca znaleziono na schronisku nad Morskim Okiem...

Dnia 28 marca wtarngni żołnierze czeszy do Biarki w pogoni za parobkiem Szpizakiem, który ratował się ucieczką przed czeską mobilizacją...

Z drukarni Literackiej w Krakowie, ul. Jagiellońska L. 10.

tego Cześć gonił go jeszcze na obszarze wsi Biarki. Dopiero spłoszony przez nasze patrolowe wyminił się z powrotem za granicę tracąc w połyce dwóch zabitych i jednego rannego.

Zamach na kolej.

Z Częstochowy donoszą: Na 66 watorsie pomiędzy Koniecopolam a Zielislawianami bolszewicy obalili naftę i opalili most kolejowy. Na szczęście pożar zdołano stłumić w zarodku...

W nocy z dnia 25 na 26 marca przygotowano wysadzenie tunelu pod Miechowem, ale zbrodnicy zamach udaromiono. Dowódcą oddziału kolejowego Nr 2 podp. Hompol, zapobiegł katastrofie...

Wolny handel bydłem.

Z Warszawy donoszą: Rozporządzenie ministerium uprawiający z dnia 4 b. m. wprowadza na całym terytorium państwa wolny obrót bydłem, siewkami, owcami, kozami, mięsem, przetworami miesnymi, tłuszczami, wieszponiem, masłem...

§ 1. Obrót bydłem, siewkami, owcami, kozami, mięsem, przetworami miesnymi, tłuszczami, wieszponiem, masłem, młkiem jajami, drobiem, rybami, owocami i jarzynami jest w zasadzie wolny...

§ 2. Celem zabiegu państwa przemyślnictwa za granicę państwa upowaznia się sekcje ministerium apro. do wydania rozporządzeń ograniczających wolny obrót...

§ 3. Kto przekracza postanowienia rozporządzeń, wydanych w części § 2, podlega karze wedle obowiązujących przepisów.

§ 4. Rozporządzenie to wchodzi w życie natychmiast, a równocześnie tracą moc prawna wszystkie dotychczasowe rozporządzenia...

Bombardowanie Lwowa.

«Gazeta Poranna» donosi pod datą 6 b. m.: Po tygodniowej przerwie artylerja ukraińska znova minionego nocy ostrzeliwała Lwów. Na śródmieście i przedmieścia padło kilkaset pocisków...

I tak o godzinie 4 w nocy padł pocisk do mieszkania rady szkolnego Samuelca Mandia, liczącego 61 lat i podczas snu ciężko go zranił na całym ciele...

Powysze ofiary opatrywano Pogotowie ratunkowe lub też przywieziono do szpitala powszechnego. Jest jednak więcej ofiar, które nie zgłaszały się...

Wielu ofiar na razie stwierdzić nie mogliśmy. Po kilkugodzinnej przerwie wczoraj w południe znova padło na miasto kilka pocisków...

Zgromadzenie P. P. S.

Kraków, 7 kwietnia. Na wczoraj przed południem zwolniona partya socjalistyczna...

Wobec tego Ukraińcy otoczyli miasto, nie dopuszczając żywności. Nastąpiła zmiana frontu u żydów. Na zebraniu mieszczan żyd Bloch...

Dnia 28 marca wtarngni żołnierze czeszy do Biarki w pogoni za parobkiem Szpizakiem, który ratował się ucieczką przed czeską mobilizacją...

Dnia 28 marca wtarngni żołnierze czeszy do Biarki w pogoni za parobkiem Szpizakiem, który ratował się ucieczką przed czeską mobilizacją...

Dnia 28 marca wtarngni żołnierze czeszy do Biarki w pogoni za parobkiem Szpizakiem, który ratował się ucieczką przed czeską mobilizacją...

Dnia 28 marca wtarngni żołnierze czeszy do Biarki w pogoni za parobkiem Szpizakiem, który ratował się ucieczką przed czeską mobilizacją...

Dnia 28 marca wtarngni żołnierze czeszy do Biarki w pogoni za parobkiem Szpizakiem, który ratował się ucieczką przed czeską mobilizacją...

Z drukarni Literackiej w Krakowie, ul. Jagiellońska L. 10.

wie. W poszczególnych grupkach przemawiali przegodni mowcy, podczas gdy inni po prostu wyrażali okrzyki. Hałas wiecówników w oczekalni oczywiście niezbyt przyjaźnie rozchodził się z delegatem...

Wobec tego Ukraińcy otoczyli miasto, nie dopuszczając żywności. Nastąpiła zmiana frontu u żydów. Na zebraniu mieszczan żyd Bloch...

Dnia 28 marca wtarngni żołnierze czeszy do Biarki w pogoni za parobkiem Szpizakiem, który ratował się ucieczką przed czeską mobilizacją...

KRONIKA.

Kraków, 7 kwietnia.

POLSKIEJ POŻYCZKI PAŃSTWOWEJ

Table with interest rates for 100, 500, 1000, 5000, 10000 marks.

POGODA KWIEŃNIOWA. Narzeczcie po długim okresie zimna i niepogody, zająsniało nad nami dzisiaj wiosenne słońce...

TELEGRAM PRZYBYDUM RADY M. KRAKOWA DO RADY M. POZNANIA. Prezydium rady m. Krakowa wyszło do Poznania...

WŁAMANIE DO DOMU BANK. RACZYŃSKIEGO. (Ubiegłej nocy włamanie się nieznani sprawcy do domu bankowego pod firmą August Kaczyński...

RUCH REEMIGRACYJNY. Od kilku dni przez Kraków przejeżdżają w stronę Galicji wschodniej i w stronę Królestwa Polskiego...

BANK GALICYJSKI I POŻYCZKA PAŃSTWOWA. Bank Galicyjski dla handlu i przemysłu w Krakowie na skutek porozumienia się z Urzędem pożyczek państwowych...

YZZI NIE DOSTAJA MAKI AMERYKANSKIEJ. Magistrat komunikuje: Ponieważ ludność żydowska otrzymała wprost z ministerstwa...

ZBÓRKA NA CELE IZRAEL. TOW. «OPIEKI NAD CHORYMI». Magistrat krakowski zezwolił Towarzystwu Izrael. «Opieki nad chorymi»...

Z OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ. Na walnym zgromadzeniu ochotniczej strazy pożarnej, odbytem w dniu 30 marca...

W KLUBIE PRAWNIKÓW I KOLE ARTYSTYCZNO-LITERACKIM w czwartek, dnia 10 kwietnia odbyło się zebranie członków...

RABUNKI WÓZÓW KOLEJOWYCH. Od dłuższego czasu obserwowano można dziwnie sceny, rozgrywane się na torach kolejowych...

Powściągliwa jednak postawa tłumy trwała niedługo. Po powym czasie zgromadzeni przed Krzyżozłotami zaczęli wchodzić również do wnętrza gmachu...

Wielu ofiar na razie stwierdzić nie mogliśmy. Po kilkugodzinnej przerwie wczoraj w południe znova padło na miasto kilka pocisków...

Dnia 28 marca wtarngni żołnierze czeszy do Biarki w pogoni za parobkiem Szpizakiem, który ratował się ucieczką przed czeską mobilizacją...

Dnia 28 marca wtarngni żołnierze czeszy do Biarki w pogoni za parobkiem Szpizakiem, który ratował się ucieczką przed czeską mobilizacją...

Z drukarni Literackiej w Krakowie, ul. Jagiellońska L. 10.

czyniające się również do zapoczątkowania bezładnego społecznego, który oby jaknajdłużej był nam obcy...

POSTRZELENIE RABUSA. O godzinie 10 w nocy z szkoły na niedziele przywieziono na dworzec kra-kowski robotnika...

ŁAŻNIA LUDOWA przy ulicy Karmelickiej 1. 49 czwartą będzie w czwartek po południu, w piątek i sobotę przez cały dzień.

MIŁA ZONA. Wczoraj zawiadano pogotowie ratunkowe na ul. Kalwaryjską w Podgórzu...

POZAR NA KAZIMIERZU. W nocy z soboty na niecałe dziele wybuch przy ul. Nowej w Kazimierzu w kamienicy pod 4. wiocką...

MIANOWANIA. Naczelnik państwa postanowieniem z dnia 1 kwietnia br. zamianował p. Konstantego Lenca szefem sekcji w ministerstwie spraw wewnętrznych...

MIĘDZY INNYMI. Władze powiatowe w Warszawie, pod kierownictwem p. Karola Zarzyckiego, sądowni sądu apelacyjnego, p. Mirona Glyczewskiego...

Ministerstwo oświaty zatwierdziło uchwałę gro-nar profesorów wydziału lekarskiego uniwersytetu w Lwowie...

WSZYSTKO, CO DAĆ MOŻE sztuka i technika kinematograficzna, oglądać można w kinoteatrze «SZUKA» przy ulicy św. JANA L. 6...

Domański

słynny lutecista i wirtuoz na ustnej harmonijce, znany ze swoich występów za granicą w Wiedniu...

REPERTUAR

TEATRU MIEJSKIEGO IM. JUL. SŁOWACKIEGO. W poniedziałek, 7 kwietnia: «Wygany Eros»...

REPERTUAR

MIEJSKIEGO TEATRU POWSZECHNEGO. W poniedziałek, 7 bm.: «Habiba Luksemburg»...

Głędysław Proszek

lotnik przeżywszy lat 26, zginął tragiczną śmiercią, jako ofiara swego zawodu, dnia 4 kwietnia 1919 roku.

Galeryi Momidłowski

odprawiona zostanie w czwartek dnia 10 kwietnia b. r. MSZA ŚWIĘTA w kościele Ks. Zmarłych w godzinie 9 rano.

Z PRAWDZICHOŁYŃSKICH

Irena Rawicz Twarozki na żona urzędnika ministerium spraw zagran. po krótkiej o ciężkiej chorobie, opatroszona św. Sakramentami, zasnąła w Panu dnia 5 kwietnia 1919 roku.

Nabożeństwo żałobne

przy zwłokach odprawionem zostanie we wtorek dnia 8 b. m. o godzinie 10 rano w kaplicy cementarnej, poczem nastąpi ekshortacja do grobu rodzinnego.

Magdy i Rozłowska

artystka operowa powróciła ze Lwowa i na nowo rozpoczęła lekcyję śpiewu solowego. Próby głosu od godziny 11 do 1. RYNEK GŁÓWNY L. 13, II. PIĘTRO

Rządca drukarni L. K. Górski.